
『わかば組』のみならず、未就園児の方に向けた情報を随時発信してまいりますので、

ぜひご登録ください。 

 

LINEアプリを起動し、右の QRコードを読み取る または @３６３ｐｃｋｆu と 

検索すると、ともだち登録ができます。 

わかば組に入会していない方もご登録いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

やきがや幼稚園 

『未就園児運動会』のご案内 

入園前にやきがや幼稚園の運動会を楽しもう！ 

10月 12日（土）に、今年はどなたでも参加できる形での未就園児運動会を開催します！！ 

入園前に八木ヶ谷幼稚園の運動会を楽しみ、お子様との思い出づくりや八木ヶ谷幼稚園のことを

知っていただく機会にしていただければと思います！ 

対  象： 誕生日が令和 2年４月２日から令和 4年４月１日までの未就園児のお子様 

        ※ 『わかば組』 『にこにこハッピーデー』 など、当園の未就園児教室に 

参加していない方もご参加いただけます。 

 

日  時： 令和 6年１０月 12日（土） 9：５５～１１：00頃（９：３０受付開始） 

定  員： 80名（お子様１名につき、保護者は２名まで） 

場  所： 八木ヶ谷幼稚園園庭 (雨天：遊戯室) 

持ち物： 帽子、水筒、着替え、ハンカチなど 

服  装： 動きやすい服装・運動靴・室内履き(雨天時) 

（保護者の方も動きやすい服装・履物でお願いします） 

料  金： 無料 

申込み： 次ページをご参照ください 

その他： 荒天など急遽中止となる場合は、公式 LINEアカウントおよびホーム 

ページにて当日朝８：00までにご連絡いたします。 

 

＊定員を超えていて、お申し込みができない場合は、園までご連絡ください。 

 キャンセルされた方の枠をご案内させていただきます。 

お申込方法など、詳しくは次ページをご覧ください！ 

やきがや幼稚園の公式 LINEにご登録ください！！ 



 

 申込等の流れ 

令和６年９月 14日(土) 10：00から公式 LINEやホームページにて予約受付用の 

URLを公開いたします。 

１０月 12日(土)のスケジュールからお子様のお名前・電話番号・アドレス等をご入力ください。 

先着順にて受け付けさせていただきますので、お早めにお申し込みください。 

 

 

 

    

お子様１名につき、保護者様２名までご参加いただけます。お子様に付き添っていただき、 

体を動かす場合もございますので、保護者様・お子様ともに動きやすい服でご参加ください。 

途中での参加・退出も可能です。また、運動会終了後には園庭開放（１２：００まで）を予定 

しております。お子様と一緒に八木ヶ谷幼稚園の園庭をお楽しみください。 

 

※入園願書は１０月１5日(火)１０：00から先着順でのお渡しとなります。 

  なお、わかば組後期にご参加される方は、後期初回に各クラスにて           

お渡しいたします。 

よくあるご質問 

Q. 駐車場はありますか？ 

A. 当園の駐車スペースは 50台以上ありますが、近隣にお住いの方などは自転車などで 

ご来園いただけますと幸いです。なお、駐車場をご利用の際は、エンジン停止や民家側の駐車は 

前向き駐車などのご協力をお願いいたします。 
   
  
 
Q. 『わかば組』に参加していますが、優先的な予約方法はありますか？ 

A. 申し訳ありませんが、今回の未就園児運動会に関しては一律にご予約を承ります。 
 
 
 
Q. 体調不良等で参加できなくなった場合、幼稚園に連絡したほうがよいですか？ 

A. 事前にキャンセルできる場合は、予約用リンクからお手続きをお願いいたします。 

当日のキャンセルに関しての園へのご連絡は必要ございません。 
 
 
 
Q. やきがや幼稚園への入園を決めている人しか参加できませんか？ 

A. 対象のお子様がいらっしゃるご家庭は、どなたでも参加できます。 
 

八木ヶ谷幼稚園 

船橋市八木が谷２－18－１ 

047－447－6729 

未就園児運動会当日 


